
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 15-04-2017
Nr. Prot. 1627

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  16del 14-02-2017

C O P I A

OGGETTO: Destinazione contributo per l'Emergenza terremoto del Centro Italia,

L'anno   duemiladiciassette  il  giorno  quattordici  del  mese  di  febbraio  alle  ore 18:30 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

DANIELLI MICHELE VICE SINDACO P

FATTORE ANNA ASSESSORE P

TOTALE Presenti:   3 TOTALE Assenti:   0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  GIUSEPPA CHIRICO.

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

Il Sindaco propone l'adozione della seguente deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che gli ultimi terremoti avvenuti tra il Lazio l'Umbria e le Marche hanno recato notevoli danni a
persone e cose privando le comunità residenti in tali zone dei beni di prima necessità, prevalentemente nei Comuni
di Amatrice ed Accumoli in provincia di Rieti ed Arquata del Tronto in provincia di Ascoli Piceno;

CONSIDERATO che il Comune di Urbana intende attivarsi contribuendo, in un'ottica di solidarietà e
collaborazione interistituzionale, e fornendo aiuto alle popolazioni colpite da sisma, mediante un piccolo
contributo per la ricostruzione;

CHE l'ANCI ha attivato una serie di iniziative mirate a portare soccorso "alle popolazioni colpite dal sisma
nel centro Italia" e successivamente anche alla ricostruzione, promuovendo una raccolta fondi per la
ricostruzione mediante l'attivazione di un conto corrente dedicato;

CHE a tal proposito il Comune di Urbana intende contribuire, con una donazione di Euro  300,00 mediante
versamento sul C/C attivato dall'ANCI con le seguenti Coordinate IBAN: IT27A 06230 03202 000056748129
con causale "Emergenza terremoto centro Italia", alla ricostruzione dei paesi colpiti dal Sisma;

RITENUTO opportuno provvedere in merito, dando mandato al responsabile del servizio per l’esecuzione di
tutti gli atti consequenziali al presente deliberato;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 del
testo unico sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n° 267, riportati in calce alla presente per
farne parte integrante e sostanziale del presente atto;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali D. Lgs. n. 267/2000;
CON votazione unanime legalmente espressa nei termini di legge;

DELIBERA

di destinare un contributo di Euro  300,00 mediante versamento sul C/C attivato dall'ANCI con le1)
seguenti Coordinate IBAN : IT27A 06230 03202 000056748129 con causale "Emergenza terremoto
centro Italia", alla ricostruzione dei paesi colpiti dal Sisma.

di imputare l'impegno di spesa di Euro 300,00 al sul Cap. 10460/2 del Bilancio Comunale Anno1)
2017;

di dare mandato altresì al Responsabile del Servizio Finanziario per l’esecuzione di tutti gli atti2)
consequenziali al presente deliberato;

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA COMUNALE

all’unanimità di voti legalmente espressi

D E L I B E R A



di approvare, come approva, la proposta sopra specificata nel suo testo integrale;1)
di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di rito;1)
con separata votazione unanime legalmente espressa, la presente viene dichiarata immediatamente2)
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 14-02-2017

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: Destinazione contributo per l'Emergenza terremoto del Centro Italia,

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' tecnica

Urbana lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (CHIRICO GIUSEPPA)

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' contabile

Urbana lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (CHIRICO GIUSEPPA)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 14-02-2017

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 15-02-2017 SEGRETARIO COMUNALE
(f.to CHIRICO  GIUSEPPA)


